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Sammanfattning 
På uppdrag av regeringen har Energimarknadsinspektionen bedömt vilka åtgärder som 
krävs för att genomföra Europaparlamentets och rådets nya direktiv om gemensamma 
regler på de inre marknaderna för förnybar gas, naturgas och vätgas. Ei föreslår bland 
annat att en ny gasmarknadslag och gasmarknadsförordning ersätter naturgaslagen och 
naturgasförordningen. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden ställer sig bakom förslagen i rapporten. 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta att godkänna förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Rapport Vätgas i systemet - en gasmarknad i omställning (Ei R 2025 10) 

• G-Tjänsteskrivelse TN-2025-2204 Vätgas i systemet - en gasmarknad i 
omställning 

• Yttrande TN-2025-2204 Vätgas i systemet - en gasmarknad i omställning 

Beslutsplanering 
Tekniska nämnden 2025-12-15 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen registrera.stk@malmo.se  

Ärendet 
Regeringen har gett Energimarknadsinspektionen (Ei) uppdraget att bedöma vilka 
åtgärder som krävs för att genomföra Europaparlamentets och rådets nya direktiv om 
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gemensamma regler på de inre marknaderna för förnybar gas, naturgas och vätgas, som 
ersätter nuvarande direktiv 2009/73/EG av den 13 juli 2009 om gemensamma regler 
för den inre marknaden för naturgas. I uppdraget ingick även att bedöma vilka åtgärder 
som krävs som en följd av Europaparlamentets och rådets nya förordning om de inre 
marknaderna för förnybar gas, naturgas och vätgas som ersätter nuvarande förordning 
(EG) nr 715/2009 av den 13 juli 2009 om villkor för tillträde till 
naturgasöverföringsnäten samt revideringen av Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) 2017/ 1938 av den 25 oktober 2017 om åtgärder för att säkerställa 
försörjningstryggheten för gas. Energimarknadsinspektionen ska lämna nödvändiga 
författningsförslag i de delar där genomförandet kräver bestämmelser i lag eller 
förordning. Regeringsuppdraget omfattar en fullständig genomgång av gällande 
nationell rätt som omfattas av direktiv och förordningar, men inte bestämmelser i 
artiklar som har förlängd genomförandetid. 

Gasmarknadsdirektivet innehåller bestämmelser om kunder, gasleverantörer samt 
operatörer, avledningar, lagringsanläggningar och förgasningsanläggningar. 
Bestämmelserna syftar till att underlätta en ökad användning av förnybara och 
koldioxidsnåla gaser i energisystemet, möjliggöra en övergång från naturgas till förnybar 
gas och göra det möjligt för dessa nya gaser att spela sin nödvändiga roll så att EU:s mål 
om klimatneutralitet 2050 uppnås. Bestämmelserna ger även möjlighet för uppkomsten 
av en vätgasmarknad och utbyggnad av infrastruktur för vätgas. 

Ei:s förslag är följande: 

- Ei föreslår att en ny gasmarknadslag och gasmarknadsförordning ersätter 
naturgaslagen och naturgasförordningen. Lagen omfattar naturgas, biogas och 
vätgas. Lagen är inte tänkt att reglera hantering av andra gaser, såsom till exempel 
koldioxid. 

- Ei beslutar om koncession för samtliga gasslag enligt masmarknadslagen. Ei:s 
beslut kan överklagas till regeringen. Krav på koncession gäller endast 
transmissionsledningar och anläggningar anslutna till transmissionsledningar. Ei ska 
kunna ge förhandsbesked huruvida en ledning eller anläggning är 
koncessionspliktig eller inte. 

- Ett stärkt skydd för gasanvändare och skyldigheter för operatörer. 

- Ett antal uppdrag till Ei, till exempel att utreda ett införande av smarta mätare. 

 

Ansvariga 
Anna Bernstad Saraiva Schott  Enhetschef 
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Viktoria Morén  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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